Bibat de ptisana cum eo quod dictum est, & de mucilag. psillij, & granorum citoniorum, cum oleo granorum cucur. Et abstergatur lingua, & fricetur succo granati, & oleo amygdal. Et imponatur naribus de oleo amygdalarum, uiol, nenufar. Liniatur caput oleo uiol, & mucilag. psillij. Emplastretur caput & collum cū malua al. oleo uiol, alphita, uiolis siccis, cum mucilag. psillij. Et ungatur membrum spasmatum cum oleo uiol, medulla tibie uaccæ, axungia gallinæ, & cera. Et superponatur loco cauda recens. Cibetur partibus anterioribus arietum & hæ-dorum coctorum spidebeg, spinacis, oleo amygdalrum, cum pīsis laudabilioribus coctis spidebeg, aut ouis mollibus, aut pulce farinæ similiæ, & olei amygd, euitando desiccatiua, sicut lente, aceto, & sale.

Si accedit ex cauſa nocua, ut angustia, tristitia, timore, uel ascensione super loca alta: ce-fante cauſa qua fit, cessabit. Et si ex nutrimento frigido, nutrientis curetur calefactius. Et si fit ex aliquo humore: euacetur. Et si fit ex potu uini: super caput effundatur oleum ros, cum a-gresta, & oleo rami palmæ. Iectigatio curetur cura tremoris, si ex frigore cum calefactius: & econtra.

Si fit ex casu, uel percus-sione: reuocetur spondile ad locum proprium eius. Et utatur em-plastris corroboratiuis. Si ex apostemate: curetur cura apostematis. Si ex humore grosso, uifco-so: cum rebus calefactiuis, & desiccatiuis.

NOMINA	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen tionis
			cuatio	regalis	
1 Pruritus, & scabies palpebræ.	Ex hætitate laesa, pul, aut fumo, uel solis, a corruptione regimis sanguinis.	Cum palpebra inuenit alpera, paru, uel multum, uel fixa ut fucus.	Cum minutiōe, & trocī, uiolis, & zucc.	Collyrizet cum sief uiridi, & pul, citrino bene dissolutis,	Cum collyrio cinereo, & fricetur cum basilicon.
2 Apostema durum, scilicet Barda.	Ex superfluitate flegmatica.	Apostema durum in palpebra, ut bardi.	Cum minutiōe, ex pilulis ierc, & aloē.	Emplastretur armoniaco, acetō, cera & oleo uiol.	Illiñatur gumi granorū uiridii, cū aceto, & amurca.
3 Petrificatio, & inflammatio grossa.	Ex superfluitate grossa fit petrificatio in palpebris.	Apostema duru, ut est faba, & est paruu ut glandula.	Cum pillulis iteræ, & cochijis.	Illiñatur medulla offis thauri, cum cera & oleo uiol.	Emplastretur emplastro, uel unguento dia-chilon.
4 Adhæsio.	Ex ulcere oculi, & cura subte, & ungula ipsius.	Adhaesio palpebræ, cū grauidine oculi, aut albedie, uel palpebra alia.	Cum minutiōe, si corpus est repletum.	Illiñatur locus sief, memite, licio, & aloē.	Imponat palpebris bom-bax, infusa in lacte mulieris.
5 Cauma, quasi arena, uel terra.	Ex uentositate grossa, inclusa in palpebra.	Post dormitionem inuenit in oculis, ut cera, uel terra.	Cum pillulis aloes.	Ingrediatur balneum.	Illiñatur palpebra cū sief nigro.
6 Brevis palpebra, & dicitur farra.	Fit a nafa, aut sutura inconveniente: uel ex carne orta in ulcerè palpebrae superioris.	Dicooptio albedis oculi ex parua palpebra superiori, & reuolutione palpebrae superioris.	Cum minutiōe, si repletū est corpus.	Cum sief rubeo.	Cū unctione ceræ, & olei.
7 Ordeaceolum.	Ex superfluitate grossa contenta in palpebra.	Aposte, simile ordeo, proximum origini pilorum palpebrae.	Cum pillulis cochijis.	Illiñatur cera liquefacta.	Fricetur cum musca, cuius caput est incisum.
8 Moru in palpebra.	Ex sanguineusto, corruptio & malo, dispositionis male.	Caro rufa declinans ad nigredinem ad modum mori.	Cū minutiōe, & pillulis aloes.	Fricetur cum rufam, sief uiridi.	Emplast. pastia infrig. deinceps ponat moro medicamen acutum, d'oe nigrescat & absurgatur.

C O M M . R E I P .

1 Primam speciem scabiei, iuuat sief rub, & benedictum cinerei coloris: & non debet fricari cum zucaro, sed cum sief rubeo, uel acuto. Si prima cura non fuit utilis ei, secunda species eius fricetur cum rusam, uel cum zucaro: & species similis generis fricetur siccum cum zucaro. Et nisi conseruat, fiat cum ros. Et instilletur oculus aqua cimini, masticati cum sale post fricationem: & emplastretur cum uitello oui, & oleo ros. Deinde cum sief rubeo, uel zucaro, postquam mitigatur dolor fricationis: deinde cum puluere citrino. Et evitet patiens generantia tumores malos: & cibetur nutrimento levi & laudabili, ut est galliculus coctus.

2 Impletur cum tuncbus coctis: uel fricetur apostema folijs fucus, uel cum pul. citrino postquam fricatur cum sief rubeo & leni. Et nisi conseruat ista cura, scindatur palpebra, & extrahatur illa substantia dura qua dicitur Barda: inueretur palpebra, & scindatur per lantudinem, & extrahatur cum instrumento rasto: deinde superponatur ei pul. citrinus. Et hoc sit post purgationem corporis. Et dimittatur sanguis egredi in hora sua. Et alia species aposternatis ipsius dicitur cædæ: & curetur ut prima: tamen hæc capi debet cum capite tenacilli, uel tenalium.

3 Nisi conseruat cura, inueretur palpebra, & aperiatur locus cum instrumento rotundo, ita tamen, q palpebra non scindatur ualde. Deinde comprimatur ungue & annulo, quia egreditur de loco uel particula plonis, aut sanies. Et mundificato loco superponatur loco pul. citrinus. Et inflatio dura, difficilem facit motum palpebrae quando surgit de somno, cum siccitate: & sic in angulo lippitudo secca, modica. Et curetur balneo & sief rub, & unctione capitum cum oleo uiol. Et in grossa species eius uidetur palpebra rubea, grossa: & estimatur esse scabies: & quando inuersatur, uidetur esse munda a scabie. Et curatur regimine lubili, & cibi correctione. Et illiñatur palpebra memita & croco. Et fricetur oculus sief rubeo.

4 Debet interponi rastus in loco tincæ palpebrae, & cum eo eleuari palpebra: aut extendatur cum hamo: deinde excorietur adhæsio cuim mahat, uel cum camadin: tamen fiat caute, ne attrahatur cornea. Et instilletur oculo aqua cimini cum sale: & imponatur fissuræ bombax infusa in oleo ros. & uitello oui. Et ligetur super oculum uitellum oui cum oleo ros. Et cessante reuersione adhesionis, collyrizetur oculus cum sief consolidatiuo.

5 Debet attenuari regimen cum continuo inglellu balnei: & collyrizetur cum sief darrak. Euitatis nutrimenti grossis, ut carnis hircinis, vaccinis, & caseo uerusto.

6 Si sit ex uia naturali, non debet curari nisi cera & oleo. Et si sit de carne addita, curetur cum basilicon, & sief uiridi. Et si sit ex futura palpebrae inconuenienti, uel ex ulcere, & uis illud curare cum ferro: findatur palpebra in locis adherentibus, & permitte fluxum fieri de eo: & imponere fissuræ licinium cum unguento consolidatiuo.

7 Si corpus est calefactum, illiñatur sief, memite, aqua ros, & luto ar. Sin autem: lauetur cum aqua calida, & fricetur cum pane ualde calido, aut cum rastro, posita in capite cera calida. Et emplastretur cum cera mixto uitriolo, aut sicibus coctis cum aloë. Et si non dissoluitur, capiatur cutu ungue, & incidatur. Aut capiatur cum instrumento, & fluat sanguis per horam. Deinde superponatur ei pul. citrinus.

8 Si cum ferro curatur, melius erit q cum medicinis acutis superpositis ei. Et si superponatur ei medicamen acutum, imponatur oculo lac sape, ut non calefiat oculus. Et implatur oculi pasta, ut non tendat medicamen ad oculum. Et si sit cura cum ferro: suspendatur cum hamo, & incidatur forpice. Et instilletur super locum aqua cimini cum sale: & superponatur oculo uitellum oui cum oleo ros.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Palpebræ.

NOMINA	CAV-SA	SIG-NVM	EVACUATIO	CVRA regalis	CVRA leuis inven-tionis
1 Tinea.	Ex putrefaciōne chol.ru. cum mixtione flegmatis.	Furfur in radīcibus pilorum ad modū cineris; & oculus ulceratur.	Cū minutiōne, & decoctiōne fructū,	Cibetur per-dicibus, & fa-sianis, & zir-beg.	Illiniatur litar-gyro, & alcan-na de mecca.
2 Formica in palpebra.	Ex inclusiōne cholerae rubet.	Cadēt pili pal-pebre, et color palpebre rufus, & locus pilo-ſiñditur.	Cū minutiōne, & syr-rof, cū niue,	Cum sief rub. & leni,	Illiniatur cum sief memite.
3 Nodulus in palpebra.	Ex flegmate groſſo.	Durus tactus, niſi sit subtilis materiæ.	Cum decoct. epithimi.	Emplastretur emplastro di-achilone.	Emplastretur alphaſta, lupi-norū, & oleo.
4 Pediculi in palpebra.	Ex cibis malis gnantibus ſup-ſuitates, et bal-nei dimillione.	Reperiunt parui, & magni in pilis ipsarū, & rubei magis.	Cum pillulis ieræ, & aloë mixtis.	Laueſ palpebra cum zuc. aqua, & con-tinuet bal-neum.	Laueſ palpebra aqua cal-fale, & bau-rac.
5 Pili additi, in-uerſi, & ex-tenti.	Ex humiditate putrefacta, col-lecta in pilis palpebræ.	Pili orti con-tra ortū natu-ralē, inuerſi ad interius.	Cum decoctiōne epithimi.	Cum baſili-cone.	Inuifcent cum maſtice, & era dicentur radi-caliter.
6 Apostea forte cū humidita-te, ſcilicet Guardinig.	Ex ſang. chole-rico, manante ad palpebrā.	Apoſtema cū hūiditate mul-ta, & color ei⁹ declinat ad ui-riditatē, & ru-bedinem.	Cū minutiōne, et uen-toſa.	Emplastret ui-tello ouī, cum oleo roſ. in p̄n-cipio eius.	Illiniat palpebra cū ſiel me-mite, & calef. aqua cocta ca-momille, & co-rona regia.
7 Grossices cū rubedine: & dicit Sulac.	Ex humidita-te ſubtili bau-racina.	Grossices ru-fa, & corroſio modica in ra-dice pilorum.	Cum pillulis ieræ, aut decoct. agarici.	Illiniatur ocu-lus pulpa gra-nati reçtis, len-tibus excoſtricatis, cū modico oleo viol.	Emplastret ocu-lus pulpa gra-nati reçtis, len-tibus excoſtricatis, cū modico oleo viol.
8 Mollificatio palpebræ ſu-perioris; que dicit Siruet.	Mitceſ neruo humiditas ma-la, & ſpasmati-nde corpus ui-fcoſum, & pin-gue.	Mollificatio palpebræ ſu-prioris; & ſi tangi-tur digito, pal-pebra inflat.	Cum minutiōne, & uen-toſa.	Illiniatur cum aloe, & aqua mirti: & ſuper-spargatur ei tu-ria cum zuc-caro.	Illiniatur cum aloe, & aqua mirti: & ſuper-spargatur ei tu-ria cum zuc-caro.

C O M M A R E I P A.

1 Poſibile eſt, q̄ tinea accidat de cholera nigra, uel flagitate. Vnde euitare debet pa. nutrime-ria generantia humorē eius poſt purgationem humorē generatū. Et tunc collyrizetur o-culus cum ſief citrino: deinde cum ſief rub. & leni.

2 Poſt minutiōne & purgationē, cū medicamine, euitate patiens gnantia ipſius humorē. ſicut ſunt pifces, lac acidū, lentes, tibiſ ſalſi. Cibetur galliculis coctis zirbeg, cum ſucco granatorū. Et collyrizetur oculus cum ſief rub, deinde cum inſtrigatuo de camphora.

3 Debet euitare generantia flagma, & chol. rub. Et emplastretur cum eo quod dixi. Quod niſi diſſoluatur, ſcarificetur locus, & extraſtatur pro ut dixi in cura noduli, quando fit in toto cor-pore. Et ſuperponatur ei poſtpul. citrinus.

4 Poſt purgationē corporis, & loionem ipius cum aliſdua balneatione, euitate patiens gene-rantia ſuperfluities groſſas, & coſteſionē aliſduam ſicuum ſiccarū. Cibetur gallinis, biſtaridis, & perdicibus. Et collyrizetur oculus cum rufani. Et illiniatur ſtaſiſagria, alumine, uitriolo, ſter-core capriño, & ſale gemmæ ana. tritis, & diſtemperatis cum abrotano.

5 Curetur medicamine acuto, aut adhēſione, aut coctura. Et poſt depilentur cum instrumen-to pili. Coquatur locus pilorū, & coctura fiat ſuper duos pilos, & ſuperponatur maſtix poſt co-cturam, cum albumine ouī, aut oleo roſ. Aut depiletur, & poſt illiniatur locus ſang. ranulae, & cicarum adhērentiū in canibus, & ouis formicarū, & lacte foliorū ſicus, & herba quæ inuenitur inter ordeum: tamen comprimi debet; & cum aqua eius liquefiat cera: & illiniatur locus cū eis, & ſale ar. & ungula alini uſta, tritis cum aceto. Et ſi pili ſunt multi, & non conſert medicina, fiat eleuatio, ut dixi ſuperius. Sed caſus pilorum palpebræ, accidit ex humorē acuto: unde euacue-tur corpus, & illiniatur locus cum nucleis daſtiorum uſtis, aut cum ſtercore muris uſto, trio cum melle. Et collyrizetur cum lazuſlo.

6 Poſt purgationē corporis attenuetur dieta cum cibis coctis cum agrefia, & galliculis. Et ſi patiens ſit paruulus, utatur nutrix dieta, & ſuperponatur in principio uitellū ouī: deinde miſceatur cum eo di tertio modica pars opij & croci. Deinde ſuperponatur uulcaya, quod fit de ſarcoc, conditis amido zucc. al. & gumi ar. Deinde utatur pul. confeſto de ſief memite; ij. & de citrino magno; ij. amido; ij. tritis & cribellatis. Et iuuuat gaſting pul. ſarcoc, & memite. Eemplastretur oculus cum lentibus, bene tritis cum farina ordei, & croco. Et inuerſetur pal-pebra, & ſcindatur gaſting, & ſuperſpergatur pul. citrinus, deinde ſief rub. et iuuatiuum.

7 Poſt purgationē corporis de humiditate bauracina, corriganter nutrimenta eius cum car-nibus arietis, hēdinis, gallinis, & pane al. Et illiniatur ſuper palpebram cum litargyo, trito oleo roſ. lino, ſief memite. Et illiniatur cum roſ. alphaſta, croco, tritis cum aqua endiuia. Et collyri-zetur cum ſief rub, & refrigerio agrefia, confeſto de agrefia recenti, & tutia. Quod niſi conſerat, fiat refrigerium de agrefia, tutia, & uenis ana; i. mirabol. cit. zinzib. ana; s. piperi lon, che-loneia ana danik. & ſal. indi carat. tritis, & conditis bene cum agrefia, & iterum tritis.

8 Poſt mundificationem corporis ledeat inter manus tuas: deinde extende palpebra cum in-dice & pollice, & comprime eam ad colligendam illam pinguedinem inter duos digitos: deinde præcipe, q̄ attrahatur palpebra de medio ſuperceilū, & extende eam de loco eius ad inferius. Deinde ſcide palpebra per latitudinē ad modum ſlebotomie & plus parū. Et noli comprimere ut plus rumpatur palpebra, ne noceat tunice cornæ: ſed ſciflura fiat, deſcendat pinguedo, & capiatur cum panno lini, & cōmoueatur ſinistro & dextro, donec eradicetur. Deinde ſuper-ſpargatur ei pul. citrinus. Deinde ligetur plumaceolis, & mane diſſoluatur. Quod ſi non apoſte-matur, uel calefit: ſuperponatur ei unguentū, & illiniatur liſcio, & ſief memite, ſandal. auellana inda, cum aqua coriandri.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Coniunctivis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuario	C V R A regalis	C V R A leuis inven- tione		
1 Obthalmia in Coniunctiva.	Salus, uelior. Regio Tempus Aetate Complectio	Salubris Meridi. Occ. Autumn. veris Adol. iue. Calida	Ex sanguine, uel chol. rub. fluente ad coniunctivam: uel suio, uel puluere.	Apostema co- iunctivae, & rubedo, & reple- nio uenarum eius.	Cum minu- tione cepha- licæ.	Emplastrum oculi pano insu- so in aquo, & camphora in principio eius	Cum mucilag- grani citroni, uel gu. ar. uel albumine ouii, cum lacte mulier.
2 Inflatio in Coniunctiva.	Salubris Frigida Aerium Senilia. Frigida.	Salubris Autumna. Senectens. Sicca	Ex uerofitate, & supfluitate flegmat. gros- sa, uel subtili, uel melachol.	Color albus, uel liuidus: Et si co- primitur, manet uestigium: nisi fu- erit a melacho.	Cum turbit, & iera pigra.	Cum sief albo, siue opio, & ros. alb.	Illiiniatur aloë, & sief memite.
3 Duricies in Coniunctiva.	Salubris Sicca	Salubris Autumna. Senectens. Sicca	Ex humore grosso, & sicco.	Tardus motus oculi, difficultas aptio post dormitionem ex du- ricie ipsius	Cum minutio- ne, & decoctione epithimi.	Cum pul. albo: deinde cum citri- no, & fiat cum aqua calida	Cum uitello ouii, oleo ros. adipe anatis, & effusione olei uiol. super caput. Balneetur patiens, & illiniatur caput aqua cocta decoct. coronæ regiae, origani, & maiorane.
4 Pruritus in Coniunctiva.	Salubris Sicca	Salubris Autumna. Senectens. Sicca	Ex superflui- tate falsa, & bauracina.	Lachryma lal- sa, ciburens oculi, & pruritus in angulis, et rubedo palpebræ, & anguli.	Cum pillulis aloes, & pill. aureis.	Cum sief rub. leni, & pul. citrino paruo.	Cum refrige- riori agrestæ.
5 Panniculus rufus, & di- citur subin.	Timor. Intellex. Meridiona. Veris. Adolescens.	Timorosa. Sicca	Ex sang. gros- so, uenae im- plente coniun- tive.	Panniculus, ru- bedo, lachry- ma, et uiso lu- mine solis stir- nutat.	Cum minutio- ne cephalicæ, & pillulis ieræ, & aloes,	Cum sief uiri- di, basilicone, rusani, & mel le cum succo granati.	Post euacuationem collyrizetur cum eo quod dictum est. Et collyrizetur cum collyrijs acutis, prouocantibus lachrymam. ut basilicone, carissimo. Calefit oculus camom. coronæ regiae, et modo sale. Vratur balneo. Cibetur carnibus hædinis, arietinis, pane mundo, uino claro limphato.
6 Vngula.	Humida. Hyemal. Senilia. Frigida.	Humida. Autumna. Senectens. Humida.	Ex materia grossa, & sicca.	Additio nerio- sa oris in angu- oculi, & extedi- tur, et cooperit nigredinem oculi, & usum.	Cum minu- tione cepha- licæ.	Cum sief ul- ridi, & basili- cone	Fricet salear- moniaco, gê- mæ, radiceli- li, & tutia.
7 Lachryma.	Salubris	Humida. Hyemal. Senilia. Frigida.	Ex debilitate musculi oculi, uel ex humiditate fluenta de capite.	Humidi oculi, & fluxus la- chrymarum: & inac- teleit ala grollicet eius	Cum pillulis de iera.	Cum refrige- riori myru.	Cum refrige- riori agrestæ
8 Percussio, aut casus accidens in oculo.	Calida Veris. Adolescens.	Calida	Ex apate in co- niunctiva, uel ru- piura aliquius uenæ ex percussione, atra sang. acuto.	Rubedo ipsius loci, præcedens ejectionem lippi- tudis, uel per- cussio.	Cum minutio- ne cepha- licæ.	Cum lacte foemi- ne, san. pulli columbae, uel turturis, uel palumbæ	Cum aqua cimi- ni massecuau, ita tamen q. non sit apostema de caliditate

1 Species accidentis ex cauilla primitiva, curat cellante cauilla eam inducente. Deinde infrigidet cum aqua ros. & modico camphore, & panno lini. Deinde collyrizetur refrigerio camphoræ concocto de iij. tutie & gra. camphoræ, bene tritis. Et illinia oculus licio, sandal. aqua ros. & coriandri recentis. Et species accidentis ex humore intrinseco, curef purgatione corporis, & sief cum farce ordei infrigidato cum zucaro. Utatur quiete & orio. Sed ear in domo obscura. Et infrigidet oculus cum sief concocto cum gumi ar. amido, dragagan. ana. opij: s. cerullæ: iij. bene tritis, & bene distemperatis cum albumine ouii: & mitigato apostemate, paru infrigide- tur refrigerio camphora predicto. Et tercia species post euacuationem, infrigidetur cu eo quod dixi de sief, si tem- pus est aestiu. Si hyemale: lacte foeminae, & sief predicto: & emplastrum oculus pluillo, endiuise aqua, & tem- per uiua. Et si ejicit lippitudinem: puluerizetur cum pul. concocto de larcoc. iij. zucari, gumi ar. ana. Minora- ta rubeline, mitigato apostemate, puluerisetur cum puluere citrino, & sief rub. Balneetur, & lauetur oculus aqua herbarum odoriferarum.

2 Prima species curetur cum eo quod predictum est. Et lauetur decoct. camomil. coro. reg. maiorane. Et balneetur in specie secunda, & cibetur gallico post euacuationem corporis: uel bistarda, coctis spidebeg. Et col- lyrizetur sief rub. leni. Illiniatur cum aloë, licio, croco & sief memite. Et lauetur oculus aqua predicta. Dux aliæ species curentur per euacuationem corporis: & collyrizetur oculus sief rub. aceto, & pul. citrino. Et lauetur aqua camomillæ, corona regiae, origani, & maiorane.

3 Prima species comprehendit omnes. Post minutionem & purgationem collyrizetur sief al. & lacte mulieris: deinde cum pul. deinde cum sief rub. & calefit cum aqua cali. Et illiniatur locus farina ordei, sief memite, corona regia, uitello ouii, mixtis cum oleo ros. adipe anatis, & effusione olei uiol. super caput. Balneetur patiens, & illiniatur caput aqua cocta decoct. coronæ regiae, nenuf. uiol. siccis, & fenugrac.

4 Post euacuationem collyrizetur cum eo quod dictum est. deinde cum sief rub. acuto. Et collyrizetur cum collyrijs acutis, prouocantibus lachrymam. ut basilicone, carissimo. Calefit oculus camom. coronæ regiae, et modo sale. Vratur balneo. Cibetur carnibus hædinis, arietinis, pane mundo, uino claro limphato.

5 Post euacuationem collyrizetur cum eo quod dictum est. deinde cum sief rub. acuto. Et collyrizetur cum collyrijs acutis, prouocantibus lachrymam. ut basilicone, carissimo. Calefit oculus camom. coronæ regiae, et modo sale. Vratur balneo. Cibetur carnibus hædinis, arietinis, pane mundo, uino claro limphato.

6 Si est subtilis, cu minutio- ne prohibens uolum, curetur terro. dormiat patiens, & suspendatur ungula cum hamo, & excoriatur cum aliqua penna. Aut accipe acum in qua sit unus capillus mulieris, & impone eam sub ungula in parte anguli: & extrahit eam in parte alia, & moueat cum capillo duabus manibus sub ungula in parte pupillæ: & cum ea excoriatur ungula imminentे pupilla a longe. Et incidat forcipe de radice eius, post quam euella paru, caute, ne incidas caro anguli, & accidat fluxus. Deinde instillet in oculo aqua cimini, mastici cum sale. Et ligetur cum plumaceolis: super quos ligetur uitellum ouii cum oleo ros. Et si mane calefit, curetur ut obthalmia: deinde acutis medicinis.

7 Hoc iuuat lachrymam, si collyrizetur oculus collyrio concocto de rutia: viij. cadmia aur. zj. antimonij folij: zj. tritis, conditis cum aqua mirabolanorum, agresta, & aqua sumac in media parte agresta. Et emplastretur frons farina fabarum exorticatarum.

8 Instillet in oculo de albumine ouii. deinde de coto, deinde de thure mixto cum lacte mulieris, & sief albo, si calefit oculus. Et Guadea est apostema durum, simile perlæ: & in colore fit rufa. Curef attenuatione dietæ, & collyrizetur cu uulcaya, ro. Et si chronicu fuerit, cu sief ru. & albo. Sed ad id quod cadit in oculis de puluere, fumo, & alia re, instillet oculo lac mulieris saxe, aut aqua dulcis. Quod si ceciderit in eo arena, uel aliquid simile, quod non manifestatur: inuersetur palpebra superior, & inuoluatur super digitum pannus lini, & abstergatur cum eo. Et si adhæret oculo aliquid, plane abstergatur. Et instilletur oculo de lacte foemino.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Cornea.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tionis		
N O M I N A	S a l u s , u e l n . R e g i o T e m p u s A e t a s C o m p l e x i o	T i m o r o l . M e r i d i o n a l . A e t u n , v e r i s A d o l e s c e n s . H u m i d a .	T i m o r o l . M e r i d i o n a l . V e r i s . A d o l e s c e n s . H u m i d a .	T i m o r o l . S i c c a . A u t u m n a l e S e n e c e n s . S i c c a .	C u a t i o	r e g a l i s	C u r a l e u i s i n u e n - t i o n i s
1. Ulcera.	Ex humiditate acuta manante ad oculum.	Fuit sup nigredinem oculi, et diuersa sunt: ut prædicti in capite folijs.	Cum cephalice minutione, & decocto, frumentum.	Cum lacte sief al., & lacte foeminino,	Cū albumine oui, et pul. corticis oui, sem. ros, & hæmatite		
2. Pustulae.	Ex humiditate collecta in corticibus tunicae cornea.	Nigredo coloris qñ fuit post corticem, & albedo ubi sunt post tertiam.	Cum minutione cephalice.	Cum sief al., & albumine ouorum.	Cū lacte foeminæ: deinde cū pul. ros, s. collyrio.		
3. Vestigium, albedo, & tintura eius.	Illud prædunt ulcera, vel pustulae.	Albedo quam præcesserunt pustulae, vel ulcera.	Nulla fiat.	Cum sief rub, vel pul. cancri marini, tutia Indiana, & zucaro.	Cū succo papa ueris nigri, & cānis tečii veteribus bene tritis.		
4. Cancer in cornea.	Ex hūore melacholico calido, incinerato.	Apā durū fit in cornea, rubedo, dolor, soda, cū defectu appetitus cibi.	Cū minutione cephalice, & potu aquæ casei.	Cū pul. hæmatinis, vel cadmiq. argenti, abrotano, & corallo.	Bibat ptisanæ, vel lac recens, & collyrizetur sief albo.		
5. Eminentia.	Ex ruptura cornea, & ulceru corrosione, vel pustule: inde egrediit uua.	Eminentia ut caput formicæ, vel muscae, vel caput clavij.	Cum minutiōne, si corpus est repletum.	Cū sief plumbi: & collyrizetur abrotano usto, cōditio.	Liget in pluma ceolis particula plumbi vñ. & collyrizet pincelletu usto.		
6. Lauatio.	Ex punctione exteriori ulcere, vel pustula.	Videtur defecas partis de cornea, & fit cauatio.	Nulla fiat.	Cū marcasita argentea,	Collyrizetur cum antimoniio, & sandalo usto.		
7. Occultatio sanie post comedim.	Ex ulcere pcedente non curato, vel obtalmia, & soda, cuius superfluitas manat.	Similis unguia in forma, sed maior est ea.	Cum rrociſ, uiol. & fulep: & cibet gallinis, hædorū & arrietum excremiratibus.	Bibat syr. papa ueris, uiol. & fulep: & cibet gallinis, hædorū & arrietum excremiratibus.	Cum sief rubeo.		
8. Excoriatio cornea.	Ex reacuta, ut ferro, aut canna, aut medicina acuta.	Excoriatio partis cornea.	Cum minutione, si calcifit oculus.	Cum sief plumbi.	Cum antimoniio asbaham.		

Post minutionē curetur mitiganus doloris, & irigidatiuſ: deinde cū puluere ai. Deinde cum roto. Et cibetur cū agresta, pilis & spinacis: & bibat iulep, & aqua granati muzi, cum syr. acet. & agresta, cū aqua portul. Et bibat de prisana. Et emplastre bombace intusa in lacte, mixto cum sief al. uel psilio percuſſo cum aqua ros. & aqua coriandri recentis. Et si fit in eorū eminentia duricies: fiant plumeceoli, & dissoluant in una hora post aliā. Et si fortificetur dolor: dissoluantur sief cum aqua fenugreci. Et illinatur oculus cum lithio & opio, cum aqua lactucæ, uel cum corticibus papaueris, tritis cum aqua coriandri. Et mitigato dolore, nullum stupefactum apponatur oculo, sed digeratur cum farco, condita cum lacte foeminæ, cum amido & zuccaro al, deinde cum roso. Et si non sufficit ad mundificationem fordicte, corallus uetus iuuat: & repleto ulcere cum sief ru, fiat cura. Balneetur, & cibetur galliculis, perdiceq.

¶ Fiat cura pustulae ut cura uicens in evacuatione, & stupefactius penes multum dolorem. Cibetur spinacis. Et bibat aquam portul. & syrup. agrest. Et nisi siccetur, puluerisetur cum pul. confecto de hemarite loto: iñ. perlis: i. abrotani usti lotti: i. antimonij, tutiae, marcasita ana: i. tritis, & extractis de rindeto. Et desiccatam materia, collyrizetur, & regatur regimine supradicto. Et si tardat refudatio materiæ, & eius radicatio, miliceatur pul. citrinus cum lacte mulieris, & de eo infiletur in oculum.

¶ Cum medicinis abiterius, ut tutia Indiana, ære usto, stercore lupi, pallerum, & hyrundinum, inuis cum melle. Et si est subtilis, sufficiet sief ru, acutum, & aqua papaueris nigri sylvestris. Sed si grossum, eum sief uiridi: deinde cum pul. confecto de suc. & canceri maris, usti ana, & spuma maris, stercore lupi, tutia Indiana ana par., tritis omnibus, mixtis cum niente, aut cum pul. macerato super substatiam oculi albedinis, et coletur. Recipe tutiae Indiana, canceri maris, sandal. usti ana danis: i. suc. danis: i. terantur bene cum melle colato, & aqua fenic. ana. farco, baurae, armenici ana partem decimam: terantur omnia, & cum eis collyrizetur: tangatq. oculum, & albedinæ glauc. collyrizetur cum lacte almino calido, & cum huismodi sief. Recipe florum granati parui cadentis, calcad. acacia gumii ar. ana, v. antimo. galla ana: iñ. terantur, & distemperetur cum aqua. Et nisi inueniatur flos granati, loco eius recipe pannicum subtilem, qui est super grana granati.

¶ Cancer non sustinet medicinas acutas: unde curetur medicinis mitigantibus dolorem. Et si inciat, lanatio eius est difficultis. Tamen si corpus est repletu, minuatur: & purget aqua casei, cum dragea confecta de epithimo trito: i. sene de mecca: iñ. buglossæ transmarina: iñ. mellissæ: iñ. turbit, polyp. hermod. ana danis: iñ. sem. podag. lini ana: i. mirabol. nigr. feb. ana: i. salis indi: i. sticad. & lazuli ana danis: i. masticeis tantudem, tritis omnibus, & sumptis cum aqua casei. Et si calefit oculus, infrigat cum sief al. Et emplastre alphita, uiol. nenuf. farina fabarum, solis maluauis, & maluæ, cum oleo uiol. Et collyrizetur cum tutia, hæmatite, amido, sief, membra, luto sigilla. & perlis tritis bene.

¶ Cum desiccatus & scriptis abitq. alpenitate. Et cum pul. cerulae, cadmia argenti, gumii ar. a. Et si est post annos iñ. & sit magna, non sanatur. Et si uis accipe acum cum filo, & innite acum sub eminentia, & subligetur cum filo, & forcipe, & forcipe. Deinde imponat oculo de hæmatite, & antimomo. Et salubrior cura erit, si imponas acū cum filo radici eminentie in parte palpebræ inferioris ad superioris: deinde innitas aliū acum cū filo in parte anguli pertinente ad manū dextram in radice eminentie: & extendat, & incidatur in loco dupliciti horum duorum filorum: & ligetur uno filo ad inferioris, & cum alio ad superioris. Et extrahatur acus, & infiletur in oculo aqua cimini masticati cum sale: et superponatur oculo plumaceoli cum oleo ros, et uitellooui. Et mane dissoluantur, & infiletur in eo sief al. Et melius est, qñ non incidatur, sed relinquatur sic: quia non separabitur penes incisionem eius iuuamentum, nec reuersio uisu.

¶ Collyrizetur cum liet confecto de plumbo usto, conchula usta, dragagan, gumiar. abrotano usto, uino coto, antimono, siluada ana, mirra clara, opio cypriano ana p. decimā, tritis bene, & mixtis cum albumine oui. Et puluerisetur cum puluere confecto cum hæmatite loto: i. abrotano usto condito: iñ. tutia condita: i. perlis non perforatis: i. plumbi usti: i. antimomif albaham conditi: i. tritis bene.

¶ Cum dissoluitus, & digestus, & cum temperie, & sief ru, & uulcaya: & nisi dissoluantur, collyrizetur melle confecto de aqua croci, & aloes ana: i. uini cocti ad tertium, & mellis ana: iñ. mixtis bene, collyrizetur cum eo bis, uel ter in die. Quod nisi conferat, cureſ ferro: scindat in loco post angulum paruum parū, ut emanet sanies. Et Gal. dixit, qñ scindatur panniculus qui est in loco cornea, ut extra manet sanies: sic, qñ scindatur tunica cornea cum instrumento flebotomia, cum scissura non descendente ad oculum, & egreditur sanies. Et infiletur in oculum de lacte mulieris. Et curetur cura ulceris.

¶ Curetur cum eo quo curatur oculus, cum deliciatis. Et corrigitur nutrimenta in principio cum cibis de agresta: & post cum galliculis, & gallinis, & potu iulep, & aqua sem. portulacæ, & pusana. Et melius erit, si curatur cum sief plumbi.

De eo quod multiplicatur in angulis oculi, et inter corneam, et crystallinam.

NOMINA	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen tionis
	Salus, uel ti. Regio Tempus Aetas Complexio	Salubris Meridionalis Veris. Iuuenilis Cali. & humi. Calida	Salubris Calida Actiuum Iuuenilis Humida	Salubris Humida. Hyemale. Senilia. Humida	Salubris Meridionalis Humida. Hyemale. Senilia. Humida
1. Fistula quæ dic itur, Garb.	Ex materia acuta.	Exitura angu li, uel naris.	Cum minuti one, et decoct fructuum.	Illiuaæ memi ta, croco, et em plastre laureo la masticata, uel fenugraeo cum melle.	Emplastretur sem. lini, & thu re tritis.
2. Manatio.	Ex diminutiōe carnis anguli ex re acuta, uel cura ferri, uel per morbillos.	Manatio hu de angulo ad oculū ex dimi nutione car nis eius.	Cum minuti one, si est possibile.	Cum sief, me mite, croco, gum. ar. tritis cum succo myrti.	Cum oleo, gu mitar, infusa in aqua ros.
3. Galandula.	Ex sanguine grosso ual de.	Augetur ca ro anguli præter na turam.	Cum minu tione.	Cum sief ui ridis æris.	Cū unguento uiridis æris.
4. Strictura fo taminis.	Ex siccitate, uel apostemate, uel opilatione ex humore grosso.	Stringitur fo ramē cōtra qn titatē eis: & qn opponit solei deī res ultra q est, uel nō uidet Ampliatur fo ramen, quādo opponit soli res, uideī mi nor; uel nō ui derur oino.	Cum minu tione, si est ex apostemate.	Cū balneo, & humectatiōe, si est ex siccita & oleis ea, sup caput, si est ex humiditate.	Cum exercitio moderato, si ex apostemate est, & fricatio ne capitis, et fa ciei moderata.
5. Amplitudo foraminis.	Ex apostemate uue, uel hūdi tate albugine, uel percusio ne forti.	Ex apostemate uue, uel hūdi tate albugine, uel percusio ne forti.	Cū minutio ne, si est ex apo stemate, uel percusione forti.	Lauetur lacte, si est rufa, & collyrizet hæ matite.	Lauetur facies aqua frigida, & illiniant ipa sandali.
6. Aqua.	Ex humiditate grossa, coagu lata in facie pupillæ.	Si plicet, nō ui debit; et uidebit ex residuo pu pilla, & color diuersus est. villo mulcet, uel capillo ubi nō sunt. Et est ex re pletōe stomachi, uel ex ina nitione eiusdē.	Cum pillulis ieræ, auricis, & aloes.	Cū marcasita aurea, uase fi cili usq; dein de in vase utri per. 7. dies, & erit alba: teraf, & collyrizet.	Collyrizetur cū melle, suc co feniculi, & basilicone.
7. Imaginatio ex parte aquæ.	Ex primo ad uentu humi ditatis, quæ dicit aqua.	Imaginat cimi ces uidere, alleui abit uomitu: et cū stōa alleuiā, alleuationē sen tit cū claritate.	Cum pillulis ieræ, & co chis.	Cum tutia in diana, & anti monio, cū suc co feniculi.	Cum basili cone.
8. Imaginatio ex parte stro machi.	Ex ascensione uaporum stro machi ad ce rebrum.		Cum pillu lis ieræ.	Cū zuccaro ros, aq; cocta cum aniso, & mētastro albo.	Cum oxy melle semi num.

COMM. REIP.

1. Post apertōem apostematis curetur cū sarcoc. aloe, sang. dra. balau. antimonio, alumine ana, uiridis æris p. quarta: uel impleatur nuce corrupta, trita: uel myrrha, uel mirto, & pulpa coloquin. uel folijs rutæ horten
sis. Et si declinat ad fistulam: curetur cum usnē perso part. n. calcis part. 1. utrioli part. 5. tritis cum urina pue
ri: & imponatur ei licinum. Aut recipi utriusq; arsenici caly. ana, terantur, & distemperentur cum armoniacō:
& imponatur cum licinio fistulæ per diem & noctem, ter per triduum, & tria ligna successiue: corrodet carnem
malam ipsius, & sanabit eam. Et nisi conferant medicinæ, & tendit eius putrefactio ad os naris: de iure incidi de
bet tota caro mala. Deinde tendatur ad os: et si os non fuerit corruptum, fricetur cum instrumento tumadī be
ne. Sed si fuerit corruptum: curetur subtili cauterio, prius replete oculo de pasta infusa cum aqua ros. & tendat
coctura ad partem interiorē naris. Et habetur signum ipsius, q; restringatur anhelitus, & opiletur naris. Et si
egredietur aer per locum fistulæ, perfecta cura est. Deinde imponatur licinum de bombace uetus, cum zere u
ridi, & per alium cum bombace sola: deinde consolidetur.

2. Si deficit carnolitas anguli, in toto incuruablis est. Et si remanet de ea aliud residuum, curetur rebus ge
nerantibus carnem, desiccatibus humiditatē, ut marcasita, alumen, memita. Cibetur cibis conuenientibus,
ur gallinarum carnibus, hædorum, arietum. Bibat iulep, & syrup. uolarum.

3. Si augetur caro ultra modū naturalem, superponatur medicamen acutum, ut unguentū uiridis æris. Id nill
conferat, incidat forpice absq; mora. Et superponat loco pul. citrinus: Et emplastretur uitellooui, & oleo ros. Et si
calefit oculus, collyrizetur cum sief al. deinde cum ru. leni.

4. Si strictura foraminis naturalis est, laudabilis est. Si accidens: curetur iuxta modū inucentem eam. Si ex
humiditate, cum euacuatione, fricatione faciei & capitis, & exercitio. Si ex siccitate ex macie oculi, incurabilis
est: tamen curetur cum humectatiōis: cum cibarijs bonis, gallinis, extremitatibus hædorum, arietum: bal
neo, & apertione oculi in aqua. Sed que sit ex opilatione, insanabilis est. Et que sit ex complexione cali. cure
retur cum eo quod in frigidat, & humectat.

5. Quando ampliatur foramen oculi, tunc dicitur expansio. Et si fit ex apostemate, curetur cum minutiōe,
& emplastratione oculi cum sale, & nenufar. Mitigato apostemate, emplastretur farina fabarum. Et si fit ab hu
more grosso, emplastretur & purgetur pillulis cochis, & ieræ: collyrizetur sief fellium, & collyris aquæ. Et si
fit ex siccitate, incurabilis est. Attamen instilletur lac in oculum, & humectetur complexio. Sumarie tamen, ex
pansio morbus difficultis insanabilis, & incurabilis est, dissoluatur ramen collyris stipticis, corroboratiuus, ut
antimonio, rutia indiana, cadmia auri, argenticq;

6. Euitetur cibaria generantia hñmores grossos, ut lentes, caro uac. lac: & omnis species eius, allium, cepa.
Et purgetur corpus. Et nisi conferat, curetur ferro si competit. Sedeat patiens inter manus medici super pluma
ceolum planum in loco lucido cum radio solis, absq; nebula: colligentur genua eius ad pectus, & ligetur super
oculum sanum, sedeat super scannum; aperiatur oculus læsus, teneat caput eius posterius seruens, & elever pal
pebras. Capiatur instrumentum, scilicet mahac, & approximetur parti anguli parui iuxta modum grossitudi
nis rasti transuersim, per rectitudinem foraminis, & imponatur caput eius acutum in loco: et comprimatur cum
uolentia donec sentiatur cum instrumento, donec perueniat ad locum uacuum, & includatur oculus; & tene
atur super eum cum manu alia: nec mouetur donec tendat instrumentum ad substantiam foraminis paulatim:
& uidebitur corpus instrumenti super inferiore pollicem eius. Confortetur patiens bono eloquio: & mitige
tur timor eius. Ante hoc nihil comedat, uel bibat. Deinde quando uidebitur super angulum, tangatur cum di
gito parum pluries. Hic stet, donec ascendat aqua: suspendatur cum uuea. Et quando uidebitur, q; non reuertere
tur ad locum eius, extrahatur instrumentum cum uolutione eius: hoc ter fiat, donec firma sit cura. Dormiat in
loco obscuro. Et euitet motum, sternutationem, tuſsim. Cibetur cibis coctis cum agresta, mica panis, usque ad
diem septimam, & dissoluatur.

7. Collyrizetur cum melle composto cum aqua forti, selle iumenti, aut perdicis, pescis laboth, uulpis, gru
is, uulturis masculi, & arietis montani, & cuiuslibet alterius animalis, & cum oleo balsami, serapino. Euitetur ci
baria mala, grossa, ut lentes, acetum, lac, caseum. Cibetur coctis cum agresta.

8. Debet corrigi cibus. Et imponatur oculo de collyrio charissimo ſepe. Et si in stomacho est cholera pun
gens, uomat cum aqua calida, & oxymelle. Et collyrizetur oculus cum corroboratio. ut collyrio cinereo. Et si
læditur cerebrum: emplastretur tempora cum in frigidatiuis, & stipticis. Odoret sandal, cum aqua ros. Nullo
utatur collyrio oculus. Et attenuetur regimen.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis nerui Visus, & doloribus Auris.

NOMINA	CAV-SA	SIG-NVM	EVA-cuatio	CVRA regalis	CVRA leuis inuen-tionis
1. Vitiū uidendi in die, & non in nocte; & dicitur Sabtara.	Ex grossitudine ipsius anialis, & turbitudine humoris; uel ex affiduo solis uisu.	Videt de die, & non de nocte.	Cum minuti-one uenæ utri usq; anguli, & iera pigra.	Cū epe trixo, affoq; sup illud sparso pipere, et cinnamo, ad so mētād. uaporē, et comedā p.	Collyrizet aq- sitate cali, epi-si, priuic̄ in-frigidat parū, & cū refrigerio agrestæ.
2. Vitiū uidendi in nocte, & nō in die; dicitur q; Geht.	Ex siccitate spi-ritus aialis, & paucitate dis- solutionis eius.	Videt in no- cte, & non in die.	Nulla fiat.	Cū impositi-one lactis, & oleo per na-sale, et multa bal-neatione.	Cum imposi-tione olei ne-nufar. per na-sale.
3. Dolor auris ex calidi-tate.	Ex obuiatione rei calide sang. uel chol. rub. ex conden-satione poror.	Inflammatio cū rubidine, cali-ditatemq; & fri-gidis apposit. mitigat dolor.	Cū minutiōe, si repletō: si ex chol. ru. cum uiolis, & zucc.	Instillef lac mu-leric cū oleo roli, & aqua ra-luræ cucur.	Instillef albu-men oui de ho-ra in horā, & desiccat bom-bace.
4. Dolor auris ex frigiditi-tate.	Ex obuiatione rei frigidæ, aut sumptuōe eius, uel ex flegma-te.	Dolor sine in-flammatione & rubidine, et cali-dis appositis mi-tigat dolor.	Cum pillulis iera, cochijs: si flegma ab-undat,	Instillef aqua maioranæ in aurem.	Instillef in au-rem de thure mixto cū luc-co radicis.
5. Apostema calidum in aure.	Ex sanguine, uel chol. rub.	Fortis dolor, et pulsatio, graue do capitus, & frōis extēlio, rubedo faciei, cum febre.	Cum minutiōe cepha-licæ.	Cum sief al. mixto cum laetiōe foemineo.	Mulgeatur lac muleric in aurem
6. Apostema frigidum in aure.	Ex flegmate, uel mel-ancholia.	Ponderositas, et extēlio abfq; pulsatione, & forti dolore.	Cum pillulis de iera.	Instilletur in aure de oleo narcisi.	Instilletur in aure de oleo aneti, & nar-cisi.
7. Exitus san-guinis de aure.	Ex uulnere, uel concu-fione facta in aure.	Exitus sanguini ex pcedē-te percussiōe, & forti dolore, uel casu.	Nulla fiat.	Instilletur in ea aq; sumac, & portulacq;	Instilletur in eam de aqua porrorum napi.
8. Exitus san-cti de aure.	Ex ulcere præcedente.	Exitus sani-cti ex præce-dente uul-nere.	Cū laxatiuo, si corpus est repletum.	Instilletur in aurem de o-leo roli, cum modico opij.	Cum oleo roli, & far-cocolla.

COMM. REIP.

1. Ut plus accedit sambra in oculis magnis & nigris. Et curari potest dieta subtili. Euitetur co-na, et cibaria inducentia uapore ad caput. Et somentef patiens cum epate allo, in quo ponantur particule piperis longi penes oculos ieuno stomacho, non minus supersparso pipere, cīnamo-mo, uel cardamomo. Et collyrizet aquositate eius tepida. Deinde istud epar comedat. Hoc fit per tridū successiue. Quod nisi conferat: collyrizetur melle mixto cum modico sale ar. trito, uel succo fen. recentis, aut cum felle arietis, mixto cum melle, uel succo seniculi.

2. Non sit Gher in oculis glaucis, quia bene uident in nocte in lumine lunæ. Et qui patif ghet, uident in nocte, quia nox humectat cum suo aere siccitat, & prohibet solutionē. Et potest curari cū humectatione cōplexionis, & impositione lactis per nasalē in naribus: & superpositiōe olerū humectantiū caput. Et collyrizetur hæmatite lotu. Euitatis cibarij acris, acidis, & stipticis.

3. Lac recens si mulgetur in eam, bonū erit. Deinde abstergat. Deinde mulgeat secundo in eā: & illinā circa eam aurē cum sandal. aqua ros. & camphora, aqua coriandri recentis, & semper uīuā. Et si fortificat dolor, misceatur modica pars opij cum oleo uol. & instilletur de eo in au-rem, uel de succo mandragoræ, cum oleo ros. tamen non assidue utendū est in ea his rebus stu-paficiis: ne in posterum auditus impediatur.

4. Iuuabit illū instillatio alicuius medicinæ acutæ in aurem faciæ, ut olei costi, uel amygdala-rū amararū. Et bulliaſ aqua maioranæ, cum oleo ros. & aqua rad. donec remaneat solū oleum. quia ipsum oleum iuuabit contra frigiditatem & uentositatē. Et terantur folia salicis appellatae garb. f. recentis, & fodiat unum granatū, & ejciat quod in eo est, & imponant ei folia salicis trita cū modica aqua, & coquat istud granatū super ignē lumentum: & instillef in aurem de eius aqua tepida. Et si dolor est cum modica humiditate, instilletur in aurem de felle gruis, mixto o-leo amygdalarum amararum, & iuuabit.

5. Illinā super aurē exterius cum pīllio, aqua endiuīz, & aqua coriandri recentis. Et empla-stret cum fabis, ordeo, folijs nenufar, camomillæ, rad. lili, uiol, rad. malauiscī. Terant omnia cum aqua coriandri recentis, & oleo uolariū, & tufula. Cibet cibis cum agresta, & poru pīsanæ, & iulep. Quod si non mitigat apostema hoc regimine, scias q; sanies ibi generata est. Vnde in-silletur in aurē mucil. se. lini, cum laetiē muleric in die s. x. donec emitat sanies. Deinde curetur cū eo quod dicturus sum in emittendo saniem de aure: & non aperiā, & uertatur ad dissolu-tionē. Coquat camomilla, cum cor. reg. in uase obturato, cū aqua. Et post decoct. eius aperiā os uasis, & cū uapore somentef auris. Et tēpore caliditatis, instillef in aurē oleum uolag.

6. Emplastretur auris exterius cum aneto, camomilla, coro. reg. rad. lili, maiorana, nepita, fenugra, sem. lini, ana part. s. tritis cum aqua maioranæ, & oleo lili. Coquatur in uase obtu-rato: post aperiāt, & ponatur cannula ori eius ex una parte, & ex alia parte aurit ut uaporre cipiatur in aurem; iuuabit ualde ad dissoluendum apostema. Et si apostema est durum: empla-stretur adipe gallinæ, mixta cum modico stercore caprino, trito bene.

7. Instilletur in aurem de aqua uirgæ pastoris, uel de aqua sumac, uel de galla trita bene cum aqua portul. uel de aloë, & thure, ana tritis bene cum aqua porrorum. Et cibet cibarij de a-gresta: & bibat de aqua granatorum, & aqua sem. portul. & iulep.

8. Terantur sarcoc. sang. dra. thms, myrrha, sief memitæ ana cum melle, & in eis in noluatur licinum lineum, & imponatur auri post mundificatiōem eius cum bombace de sanie. Aut in-uolatur cum sief memitæ, sarcoc. tritis cum melle, & imponatur ei. Et si exitus sancti sit chro-nicus: Recipe mell. s. x. aceti, v. coquantur, despumentur, & superspargatur eis xris viridis & inuolatur licinum in eis, & auri imponatur: aut inungatur unguento russo confecto de litargyro, & uenis citrinis.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Auris, & Naris,

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tionis
			cuatio	regalis	
1 Opilatio auris.	Ex sordidic, uel alia re quaerit, aurē intrāte, carne addita, & opilante	Per sordidicem uisam, et motū aialis: uel per si gurā rei in eam cadentis.	Cum pillulis ierae, & cochi- lis, si sit ex fleg- mate.	Si ex flegmate, imponat auri licheni in uolu- tu in baurac tri- to in aceto	Si ex sordidie, cū mūdificati- uis, instillef in aurē per diē: p, cū aq̄ tepida.
2 Tinnitus auris	Ex uentositate, uel humore	Grauedo, cum tinnitu: si ex hu- more; uel ex- tēsio, s. ex uen- tositate.	Cum pillulis aloes, si est ex flegmate.	Instillef in au- rem de costō, croco, & ace- to.	Instillef in au- rem oleum rutae
3 Surditas auris	Ex mala cōplexiōe, uel sepa- ratione conti- nuitatis, uel ex morbo officiali	Ex tēsio & pulsa- tio: si ex soluti- one cōtinuitat, erit p casū, uel percusſiōem.	Cum pillulis conuenienti- bus, si ex fleg- mate.	Instillef in au- rem de succo rutae, & oleo aneti.	Fiat licheniū de sicu, & sinapi: & imponatur p triduū, si est ex flegmate.
4 Apostema na- ris cum ca- liditate.	Ex sang, uel chol. ru. uel obuiatione re- rum calidi.	Grauedo, ex tē- sio, et pulsatio, si est apostema. Et sensus calidi- tatis, si nō est a- postema, miti- garur frigidis.	Cū minutiōe, & uentosa, si ex apostemate	Odoref aqua ros, & semper- uiue.	Superponatur nari pānus in- fusus in aqua ro, & sand.
5 Vlcerā na- rium.	Ex præcedēte apostemate, uel pustula.	Videbis ea si apponas na- res soli.	Cum minu- tione uenae cephalicae.	Si sunt humi- da, cum ceru- sa, litargyro, oleo ros, & lichenio.	Si sunt siccā, cū cera, oleo, et mu- cilag. granoru- citon, & drag- ngā, & lichenio inmissio.
6 Caro addita in naribus.	Ex humore grosso, & san- guine turbido.	Polipus est qñ est dura: & si lenis, uidebis ea in sole.	Cū minutio- ne cephalicae, & pillulis feræ	Cum lichenio, & ung. xeris uiridis	Cū lichenio in- fuso in aceto, & myrrha ana imposita nari.
7 Foctor na- rium.	Ex putrefacti- one ollis colat- orū, uel hūore putrido in na- re, uel cerebro	Manifestus o- dor ipius.	Cum pillu- lis aloes.	Gargarizet ui- no cocto cum spica gariof. & mentastro.	Sufflet in na- rem danik 1. mentastro.
8 Fluxus sang- narium.	Ex crisi, uel san- subili, uel cor- rosione, uel ex multitudine ipius.	Si ex crisi, dies erunt critici: si ex subtilitate, acuitate eius, et uidebitur.	Cū uentosa su- per occiptiū, uel minutio- ne cephalicae, si uir- tus est fortis.	Cū aqua ro, et myrra positis su- p fronte & fon- tinella, cū pan- nis frigida.	Cū effluōe aq̄ frig. sup caput, & ligatoe extre- mitatū, et spon- gia infusa in aq̄ ro, burſe paſto- ris narib imilla

Si fit ex flegmate: purget, & gargarizetur cū sinapi, oxymelle lem, & aqua cal. sternutet cum conditio: insulitet in aurē decoct. rutae, maiorane, nepitae, aut rutae cum baurac. Et si fit ex apostemate: curet cura apostemate, uel nucleo: imponatur rastus subtilis, imposita ei bombace inuoluta usco, uel gumī liquido, ut adhæreat ei: & hoc siat sāpe, donec extraheat. Et si non egredit: sternutetur cū impositio licini facti de papyro in nare, tur patiens super unū pedem, & declinet caput ad illam partem: et superponat caput plumaceolo, & cōmouetur. Et nisi egrediat: recipere particula papyri in longitudine unius palmi, & plus: & una pars ipsius inuoluantur in bombace usq; ad tertiam partē ipsius, & infundatur in oleo: & alia pars ipsius auri imponat: & accendatur pars alia inuoluta cum bombace, & instillet in ea de oleo ros. Fiat tenta de spongia siccā, & imponatur. quia ab illa attrahetur ut a uentosa. V el imponat cannula ad fugendam eam. Syringa autē, uermis generatus in aure, uel reptile ingrediens aurem, extraheatur cum aqua ardenti, infusionis abrotani, meniasiri fluvialis, absin, baurac, & succo cucum. asinini infuso auri.

Coquatur hyllopus i. zufa, grana lauri, folia piri, uel pini cum aqua, & instilletur de ipsa in aurem. Quod nisi conferat: tinnitus est ex humore grosso inclusu in panniculus cerebri: unde purgetur cum eo quod dictum est, uel cum turbit danik 1. pulpa coloquin, danik 1. dragagan, farcoe, ana danik 1. mirabolano rum. feb. danik 1. tritis, & puluerizatis. Et fiat impositio narium attenuatiua, calefactua per nasalē: & sternutetur cum thute: uel suffumigetur auris cum sale ar. super regulam calidam.

Si ex flegmate, purgetur ut dixi. Et si ex chol. rub. uel post morbos acutos: purgeat cholera. Et corrigan te dieta cibarū bonis, & balneis. Et si surditas est ex parte cerebri, uel neru ex concusione, uel ex parte debilitatis uirtutis audientis, uel ex natura, insanabilis est.

Quod si caliditas tendit ad utruncq; uentriculū: fiat impositio nasalis cum oleo nenutar. consecuta cum oleo eucur. & cū oleo ros. & odoref infusio sandalorum, camphore, nenutar. uol. ros. papaueris. Et curent apostemata, & pustulæ cum cibis infrigidatiis, ut cum farre ordei, zucc. aqua granatorum, pomorum, prunorum, & mororum. Et emplastretur frons, & naris cum sandal. sief memitate, licio, aqua ros. portul. semperiuze. Et si sit apostema durum in panniculo narium, induito interius; id sequetur extēsio, & grauedo absq; pulsatione, et no- cumentum uocis. Et curetur cum lenitius.

Curentur ulcera putrefacta cum lotione nariū, cum aceto & aqua plumbi: deinde cum sulfatione myrra tritæ in eis. Et si sunt humida, recipe sumpæ argenti, litargyri, cerussæ, plumbi ust. ana. teratur in mortario cum oleo ros. & imponantur naribus cum lichenio. Sed si siccā sint, fiat cum cera, collata oleo ros. oleo amygd. medulla ollis tibialiæ uaccinæ calefacta, trita cum oleis, & mixta cum mucil. granorum citoniorum, & modico dragag. Aut imponatur naribus lichenium de panno lini, inuolutum in eis.

Si caro est dura, & color declinat ad nigredinem, nulla fiat cura, quia est de genere cancri. Si tensis est, rubet coloris: curetur cū uitriolo, & calcad. & myrra ana 1. calcarat 1. aluminis scissi, gallæ, batituræ xeris aristol. rot. ana 1. thuris danik 1. acetii 1. xxv. Coquatur in uafe xero: deinde fiat ad modū mellis: & utatur his cum lichenio. Quod nisi conferat, curetur medicamine acuto, ut titen, & diebardi. Quod nisi conferat, curetur cum ferro. Videantur nares in radijs solis, & circumcirca radatur cum instrumento acuto, facto ad modū soli myrti, & mundificetur finaliter. Deinde imponantur naribus cannulae de plumbo factæ, ne adhærent: & curetur cum consolidatiuis.

Gargarizetur cum oxymelle lem. & iera pigra, uel decoct. sinapis: et fiat impositio nasalis cum myrra dis- soluta in succo mentasti. Aut recipe amomi, ros. siccaram ana par 1. terantur cum oleo mustellino, & cum eis illinatur pars interior narium: & fiat impositio nasalis cum urina camelii, uel asini, in qua dissoluantur odorifera talida, uel frigida, secundum q; ipsius complexio & xeras requirit.

Si est intenſus, & non cessabit: inuoluantur lichenium in aloe, thure, & aceto, & imponantur naribus: uel inuoluntur in atramento, uel calce, uel gipso: aut fiat impositio nasalis cum succo porri, uel acacia, & camphora, uel chara usta, cortice granati acidi, ust: tritis cum aqua dactili inmaturi, & cum lichenio imponatur pars aliqua eorum. Quod nisi conferat, epichimef super caput aqua frigida. Et emplastretur frons cū galla recenti, cortice granati, ros. siccis, lentibus excoriatis, licio, et in quantitate omniū, trita cum aqua myrti, et aqua ros. et emplastretur cum sa- ceolis coctis in aceto. Quod nisi conferat, superponat uentosa in loco hypocondriori in parte lefa, & ligentur bene testiculi. Et emplastretur frons, & fontinella cum luto ar. succo barbæ hircinæ, farina lentium, balaust. ana part. 1. camphore, opñ ana. tritis cum aceto. V el emplastretur solis salicis, uitis, spinæ sanctæ, fol. ros. & tamaresei, tritis cum alphita. Aut lichenium telæ araneæ inuoluantur in uitriolo ægyptiano, & aceto: & imponantur naribus. Cibetur cibo grosso, de amygdal. riso cum lacte, de caseo recenti, & lacte proximi partus, & arietibus lactantibus, & frumentarijs, & alijs cibis sanguinem ingrossantibus.